
   Stránka 1 z 2 
 

ROZHODNUTÍ O  ZRUŠENÍ  
VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

ZADAVATEL 
Název zadavatele: Město Nejdek  

Sídlo: Náměstí Karla IV. 239, 362 21 Nejdek  

IČO: 00254801  

DIČ: CZ00254801 

NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Modernizace učeben ZŠ Nejdek – pořízení nábytku 

ROZHODNUTÍ ZADAVATELE O ZRUŠENÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
Zadavatel v souladu s § 127 odst. (2) písm. (d) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

tímto ruší zadávací řízení v návaznosti na rozhodnutí ÚOHS ze dne 14.9.2023 jednak z důvodu vyslovení 

závěru o nepřesné specifikaci předmětu plnění v zadávací dokumentaci, která mohla mít dopad do 

okruhu potenciálních účastníků zadávacího řízení, jednak z důvodu, že uplynula doba plnění veřejné 

zakázky tak, jak byl stanoven závazek ze smlouvy specifikovaný zadávacími podmínkami. 

 

Zadavatel pro informaci uvádí, že zadávací řízení s upravenou (vyprecizovanou) technickou specifikací 

bude opětovně zahájeno.  

ROZHODNUTÍ RADY MĚSTA NEJDEK 
Rada města usnesením č. RM/816/28/2023 ruší zadávací řízení „Modernizace učeben – pořízení 

nábytku“ v návaznosti na rozhodnutí ÚOHS ze dne 14.9.2023 jednak z důvodu vyslovení závěru o 

nepřesné specifikaci předmětu plnění v zadávací dokumentaci, která mohla mít dopad do okruhu 

potenciálních účastníků zadávacího řízení, jednak z důvodu, že uplynula doba plnění veřejné zakázky 

tak, jak byl stanoven závazek ze smlouvy specifikovaný zadávacími podmínkami. 

NÁVAZNOST NA ROZHODNUTÍ ÚOHS 
Úřad shrnul, že z šetření provedeného v rámci správního řízení vyplynulo, že zadávací dokumentace 

připouštěla rozdílné výklady požadavku na sedák židle u vzorků č. 2 a č. 3 „bez perforace“. Z formulace 

technické specifikace předmětných vzorků jednoznačně nevyplývalo, že pojem „bez perforace“ je nutné 

vykládat pouze tak, že jakékoliv proděravění v sedáku je považováno za perforaci, čímž došlo k 

nejednoznačnosti formulace, resp. možnosti více výkladů požadavků stanovených v rámci technické 

specifikace. Celý text rozhodnutí pod spis. zn. ÚOHS-S0261/2023/VZ přikládáme k tomuto rozhodnutí.  

 

POUČENÍ K PŘÍPADNÝM NÁMITKÁM 
Proti rozhodnutí o zrušení veřejné zakázky lze podat námitky podle § 241 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. Námitky musí být zadavateli doručeny 

nejpozději do 15 dnů ode dne doručení rozhodnutí o vyloučení účastníka zadávacího řízení. 

Účastník zadávacího řízení se může podle § 243 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů, písemně vzdát práva podat námitky. Platí, že doručením vzdání se práva 



   Stránka 2 z 2 
 

podat námitky zadavateli lhůta pro podání námitek ve vztahu k tomuto účastníku zadávacího řízení 

uplynula. 

 

V Nejdku dne (viz elektronický podpis) 

 

 

Ludmila Vocelková 

starostka města Nejdek 

 


		2023-09-22T09:19:06+0200
	Vocelková Ludmila




